
  

  

 

Aan de Raad van de gemeente Haarlem, 

 

Inhoud van het voorstel 

Het college verzoekt de Raad een krediet van € 40.000,-- beschikbaar te stellen voor 

de vervanging van de betaalautomaten aan de balies van de Publieksdienst.  

 

Aanleiding + fase van besluitvorming 

Aan de balies in de publiekshal van de Publieksdienst zijn in 2001 Telepas-

betaalautomaten geïnstalleerd. Sinds die tijd zijn de veiligheidseisen aan 

betaalautomaten flink aangescherpt. De huidige veiligheidseisen staan een verdere 

verlenging van de levensduur van de betaalautomaten via een upgrade niet meer toe. 

Dit betekent dat de betaalautomaten conform de regelgeving niet meer kunnen worden 

gebruikt na 31 december 2006 en dat deze betaaltransacties dan niet meer mogen 

worden verwerkt. Vervanging van de huidige automaten door nieuwe aan de eisen 

voldoende automaten is hierdoor nodig in het belang van de dienstverlening. 

 

Financiële paragraaf 

 Vervangingsbegroting: 

 Nieuwe PIN en LAN-automaten  25000 

Overgang ISDN naar GEM-net en aanleggen 

 UTP-bekabeling en patchpanels   8.000 

 Switches      5.000 

 Onvoorzien      2.000 

 Totaal     40.000 

 

 In het Investeringsplan 2006 is onder punt 10.02 een investeringspost van 

€ 64.000,-- opgenomen voor computernetwerk. Wij verzoeken de Raad het 

benodigde krediet van € 40.000,-- uit deze post beschikbaar te stellen aan de 

Publieksdienst en te bestemmen voor vervanging van de huidige PIN-

automaten. 

 

Planning 
Voor een tijdige vervanging van de betaalautomaten moeten commissie en raad 

uiterlijk in de vergadering van 14 december beslissen op dit verzoek. 

 

Wij stellen de raad voor: 

 

1. Een krediet van € 40.000,-- ter beschikking te stellen aan de Publieksdienst uit het 

Investeringsplan 2006, post 10.02 computernetwerk.  

206/2006 

14 november 2006 

PD/dv 

06/937 

 

Beschikbaar stellen investeringskrediet voor vervanging betaalautomaten 

 
 

 
  
 

 

 

 

  

Raadsstuk 

B&W datum 

Sector/Afd 

Reg.nr(s) 

 

Onderwerp 

 



 

 

206/2006 

???-2 

 

 

 

 

2. Dit krediet te bestemmen voor de vervanging van de betaalautomaten aan de 

balies van de Publieksdienst. 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

 

de secretaris,      de burgemeester, 

drs. W.J. Sleddering     mr. B.B. Schneiders 

 

 



 

 

???/2006 

206-3 

 

 

 

 

De Raad der gemeente Haarlem, 

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders;  

 

Besluit: 

 

1. een krediet van € 40.000,-- ter beschikking te stellen aan de Publieksdienst uit het 

Investeringsplan 2006, post 10.02 computernetwerk; 

  

2. dit krediet te bestemmen voor de vervanging van de PIN-automaten aan de balies 

van de Publieksdienst. 

 

Gedaan in de vergadering van………. 

 

 

De griffier,      De voorzitter, 

 

 

 

 


	Inhoud van het voorstel Het college verzoekt de Raad een krediet van € 40.000,-- beschikbaar te stellen voor de vervanging van de betaalautomaten aan de balies van de Publieksdienst.
	Aanleiding + fase van besluitvorming

